
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа №4 пгг Афинского 

муниципального образования Северский район

О проведении мониторинга качества освоения программ 
обучающимися 8а класса по учебному предмету история за 2019-

2020 учебною  года

В соответствии с планом вну три школьного контроля МБОУ CQLI.I 
№ 4 на 2019-2020 учебный гол с целью повышения качества
образования,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести м ониторит  качества освоения обучающимися 8а 
класса основной образовательной программы по учебному 
предмету «История», учитель Буткова Е. С. с 03.09.2019 года по 
24.05.2020 года.

2. Утвердить состав комиссии по проведению мониторинга 
качества освоения учебного предмета история: - председатель 
комиссии Илюхо 1 .В. зам.директора по УВР; -члены комиссии: 
Гер-Ионесянц А. В. учитель истории и обществознания первой 
категории, Саввина О. П. учитель истории и обществознания 
высшей категории.

3. Утвердить график проведения мониторинга (приложение 1)
4. Членам комиссии подготовить справки о результатах 

мониторинга качества освоения обучающимися 8а класса 
основной образовательной программы по учебному предмету 
история в течении 3-х дней после проведения входного, 
текущего и обобщающего контроля.

5. Илюхо Г. В. - председателю комиссии, подготовить итоговою 
справку о результатах мониторинга качества освоения 
обучающимися 8а класса основной образовательной программы 
по учебному предмету история в срок до 27.05.2020 года.

за собой

ПРИКАЗ

№ л#/

С. Н. Семенякина .



Приложение 1 
к приказу W ^ /МБОУ СОШ N° 4 
от « ^  20 ~ода

График проведения мониторинга 
качества освоения обучающимися 8 «А» класса основной 

образовательной программы по учебному предмету история

| №п/п Вид административного 
контроля

■--- ----------  ----- ---------- — - - - .................................и.

Сроки проведения 
контроля

1. Входной 03.09.2019-07.09.2019
2. Текущий 25.11.2019-29.11.2019
3. Обобщающий 21.05.2020-24.05.2020

Зам.директора по УВР Г. В. Илюхо



УПРАВЛЕНИИ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЫ-ЮГООБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

М УН И Ц И П АЛЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е 
О БЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕЖ Д ЕН И Е

СРЕД Н ЯЯ О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛ ЬН АЯ 
Ш КО ЛА .Vs 4

поселка городского типа Афипскою м>инициального 
образования Северский район

Комсомольская ул.. д 119 нгт. Афинский 
Северский район, Краснодарский край. 353241

1 е л /  8(86166) 33-3*23 
o r PH 1022304546956 

ИНН 2348019124 КПП 23401001
2020пш Кк /ей

на Кг ______ 01

СПРАВКА-ПОДТВЕРЖ ДЕНИЕ  
о роли педагога в подготовке учащихся к проведению  

административных контрольных работ

Дана Бутковой Екатерине Сергеевне, учителю истории МБОУ СОШ 
№4 пгт Афипского МО Северский район имени четырежды Героя 
Советского Союза маршала Г. К. Жукова, о положительных результатах 
мониторинга качества успеваемости обучающихся по предмету 
«История», по итогам административных контрольных работ, 
проводимых МБОУ С О Ш Ж в  2019-2020 учебном году.

В 8 «А» классе по итогам 2019-2020 учебного года выявлены 
качественные результаты по истории на уровне 72%.

По результатам административного контроля обучающиеся В «А»
класса имеют следующие результаты:
Вид
административного
контроля

Дата
проведения
мониторинга

Количество 
обучающихся, 
участвующих 
в работе(чел)

Распределение
отметок

Обучающиеся,
имеющие
качественный
результат

«5» ! «4» «3» «2» Чел. %
качества

Входной 07.09.2019 29 19 1 1 9 0 20 68

Текущий 29.11.2019 29 20 1 8 0 21 72
Обобщающий
(дистанционно)

24.05.2020 29 20 I

! ' i ^ '

8 0 21 72

Директор МБОУ СОШЛИ '  С. Н. Семенякина

Зам.директора по УВР , i . В. Илюхо
У  /


